
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 – Nº 889 

UINTA 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3597, DE 11 DE MAIO DE 2017. 

EXONERA A SRA. TÂNIA MARIA CUNHA MACHADO DE 

ANDRADE, OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO CHEFE 

DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E DE PESSOAL – CC-

IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Srª. TÂNIA MARIA CUNHA MACHADO 

DE ANDRADE, ocupante do Cargo Comissionado – Chefe de 

Departamento Administrativo e de Pessoal – CC-IV, na Secretaria 

Municipal de Educação, nomeada através do Decreto nº 3568, de 

14 de março de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de maio de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3598, DE 11 DE MAIO DE 2017. 

NOMEIA A SRA. TÂNIA MARIA CUNHA MACHADO DE 

ANDRADE NO CARGO COMISSIONADO GERENTE PARA 

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. TÂNIA MARIA CUNHA MACHADO 

DE ANDRADE para exercer o Cargo Comissionado – Gerente para 

Assuntos Comunitários – CC-III, na Secretaria Municipal de 

Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de maio de 2017. 

  

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 

24, inciso X da Lei 8.666/93, na contratação do Sr. RODRIGO 

GAVA DE SOUZA, para locação de um imóvel, de sua 

propriedade, para uso não residencial, localizado na Av. Tuffy 

David, s/n, Centro, Vargem Alta - ES, destinado ao funcionamento 

do CAPS I – Centro de Atenção Pisicossocial, no valor mensal de 

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais ) tendo  início em 

08/05/2017 e término em 31/12/2017.  

  

Vargem Alta/ES, 11 de maio de 2017. 

 

 

_______________________________ 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE 

Prefeito Municipal 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira, 11 de maio de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 889 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

CELSO GONÇALVES ALVES  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


